
 

Università degli Studi di Messina

 
IL RETTORE 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, recante norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento; 

VISTO  il Regolamento relativo al conferimento di incarichi di insegnamento e allo svolgimento di 

attività di esercitatore e tutor, emanato con D.R. n. 1365 del 24 giugno 2019; 

VISTO il D.R. n. 326/2020 con cui sono state indette le procedure di valutazione comparativa, per 

titoli, per il conferimento di incarichi di insegnamento, a titolo oneroso, ai sensi dell’art. 23 

della Legge n. 240/2010 nell’ambito delle quali risultano, tra le altre, le procedure del 

Dipartimento di Scienze Politiche e Giuridiche;  

VISTI  i D.D. del Direttore del Dipartimento di Scienze Politiche e Giuridiche del 27 febbraio 2020, 

con cui sono stati proposti i nominativi dei componenti delle Commissioni giudicatrici; 

CONSIDERATO che risulta necessario procedere alla nomina delle Commissioni per la valutazione delle 

candidature presentate; 

D E C R E T A 

Art. 1  La nomina delle Commissioni per le procedure di cui al D.R. n. 326/2020 incardinate presso il 

Dipartimento di Scienze Politiche e Giuridiche, come di seguito composte: 

 

NOMINATIVI INSEGNAMENTO SSD 

Prof.ssa Elena DI BLASI  

Prof. Sergio PIRARO 

Prof.ssa Maria grazia SINDONI 
 

“Lingua Inglese” (8 CFU, 48 ore), Corso di 

Laurea Magistrale L.M.52 “Relazioni 

Internazionali” 

L – LIN/12 

Prof.ssa Elena DI BLASI  

Prof.ssa Lara GITTO 

Prof.ssa Brunella RUSSO 

“Macroeconomia Internazionale” (8 CFU, 48 ore) 
Corso di Laurea Magistrale L.M.52 “Relazioni 

Internazionali”  
SECS – P/01  

Prof. Sergio PIRARO 

Prof. Giovanni BRANDIMONTE 

Prof. Italia CANNATARO  

“Lingua e Traduzione Spagnola” Corso di Laurea 

Triennale L-36 “Scienze Politiche e delle Relazioni 

Internazionali” 

L – LIN/07 

Prof. Ferdinando OFRIA 

Prof.ssa Rosa ALBANESI 

Prof. Roberto CARATOZZOLO 

“Politica Economica” (6 CFU, 36 ore), Corso di 

Laurea Triennale L-16/36 “Scienze Politiche 

Amministrazioni e Servizi” 

SECS – P/02 

Prof. Daniela NOVARESE 

Prof. Mara Vittoria SERRANO’ 

Prof. Carlo VERMIGLIO 

“Economia Aziendale” (8 CFU 48 ore) Corso di 

Laurea Magistrale L.M.- 63 “Scienze delle 

Pubbliche Amministrazioni” 

SECS – P/07 

Prof.ssa Enza PELLERITI 

Prof. Sergio PIRARO 

Prof.ssa Maria Grazia SINDONI 

“Lingua e Traduzione Inglese Livello B” (8 CFU, 48 

ore), Corso di Laurea Triennale L.16/36 “Scienze 

Politiche, Amministrazioni e Servizi”. 

L – LIN/12 

 

 

Università degli Studi di Messina





 

Art. 2  Le attività delle Commissioni si svolgeranno ai sensi dell’art. 4 del bando di selezione.  

 

Art. 3  Il presente decreto viene registrato nel repertorio Generale Unico dell’Ateneo. 

  

 

IL RETTORE 
Prof. Salvatore Cuzzocrea 


		2020-02-28T09:04:36+0000
	Giovanni Moschella
	Prorettore Vicario




